
  

 
 

 

    Decreto n. 127045(6164) 
    Anno 2016 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 25730(329) del 

6 aprile 2012 e in particolare l’art. 27; 
- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. n. 50966(721) del 17 

luglio 2013 e in particolare l’art. 14; 
- Visto il Regolamento del Dipartimento di Fisica e Astronomia emanato con D.R. n. 

8314(78) del 30 gennaio 2013 e in particolare l’art. 15; 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
Sono indette per il giorno 10 ottobre 2016 le elezioni di n. 10 rappresentanti del personale 
docente e ricercatore nella Commissione di Indirizzo e Autovalutazione del Dipartimento di 
Fisica e Astronomia per il quadriennio accademico 2016/2020. 
 

Art. 2 
I rappresentanti di cui al precedente articolo sono eletti all’interno delle cinque Circoscrizioni 
elettorali nel numero di due rappresentanti per ciascuna Circoscrizione. 
 

Art. 3 
La composizione delle Circoscrizioni elettorali è allegata al presente decreto e consultabile 
sul sito web del Dipartimento di Fisica e Astronomia alla pagina: 
http://www.fisica.unifi.it/article-204.html 
 
L’elettorato attivo è costituito da tutti i membri di ciascuna Circoscrizione. 
L’elenco dell’elettorato passivo è allegato al presente decreto. 
 

Art. 4 
In ogni Circoscrizione la votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno 
degli aventi diritto. 
 
Ogni elettore può indicare un solo nominativo e per ogni Circoscrizione risultano eletti i due 
candidati che abbiano ottenuto il maggior numero di voti. Tra i candidati che abbiano 
ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di età. 
 
Qualora la votazione risultasse invalida il Direttore provvederà a una ulteriore indizione entro 
10 gg. dalla data di svolgimento della votazione stessa. 
 

http://www.fisica.unifi.it/article-204.html


 

 

 

 

 

 
 

 

 

Art. 5 
Il seggio elettorale è collocato presso la stanza n. 119 - I piano Blocco A Via G. Sansone n. 1 
Sesto Fiorentino (FI) e sarà aperto per le operazioni di voto il giorno 10 ottobre 2016 dalle 
ore 9.00 alle ore 15.00. 
 
Il seggio elettorale è così composto: 
Presidente   Prof. Daniele Dominici 
Componente     Ornella Franchi 
Componente   Matteo Lupocchi 
Presidente supplente  Prof. Alessandro Marconi 
Componente supplente  Roberto Bondi    
 
Le operazioni di voto hanno luogo secondo le seguenti modalità: 
a) accertamento dell’identità dell’elettore mediante l’esibizione di un documento di 

riconoscimento o l’attestazione da parte di un componente del seggio elettorale; 
b) accertamento dell’iscrizione del nominativo dell’elettore nel registro dei votanti; 
c) consegna della scheda elettorale per l’espressione del voto; 
d) apposizione della firma dell’elettore nel registro dei votanti; 
e) espressione di voto, chiusura della scheda da parte dell’elettore e riconsegna della 

stessa al Presidente o a uno dei componenti del seggio che provvede ad introdurla 
nell’apposita urna; 

f) restituzione del documento di riconoscimento a cura di un componente del seggio. 
 
L’elezione ha luogo a scrutinio segreto. 
 

Art. 6 
Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. 
Non si procederà allo scrutinio se il numero dei votanti risulterà inferiore alla maggioranza 
degli aventi diritto. 
 
L’esito della votazione verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Firenze. I risultati saranno altresì pubblicati sul sito web del Dipartimento di Fisica e 
Astronomia alla pagina http://www.fisica.unifi.it/article-204.html 

 
Art. 7 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Firenze, vale 
come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto. 
 
Sesto Fiorentino, 20/09/16 
 
                   F.TO IL DIRETTORE 

            Prof. Enrico Iacopini 

http://www.fisica.unifi.it/article-204.html

